
 

 

 

 

 

 

 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 2 –р от 06 апреля 2020 года 

 

 

В целях профилактики новой коронавирусной инфекции COVID-19 в помещениях 

организаций, временно приостановивших деятельность, или сотрудники которых 

перешли на дистанционную форму с 06 апреля 2020 года 

Обязываю: 

1. Руководителям всех подразделений ЦЭМИ РАН и арендаторам, временно 

приостановивших свою деятельность, или сотрудники которых перешли на 

дистанционную форму, для профилактики новой коронавирусной инфекции COVID-

19 ознакомиться с Инструкцией о порядке проведения дезинфекционных мероприятий в 

целях профилактики новой коронавирусной инфекции (Приложение к Письму 

Роспотребнадзора  от 27.03.2020 № 02/5210-2020-24) (далее – Инструкция), разработанной 

Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия 

человека.  

2. Руководителям структурных подразделений ЦЭМИ РАН в своей деятельности 

руководствоваться рекомендациями, указанными в Инструкции. 

3. Заместителю директора М.А. Семенову проинформировать вверенные ему 

подразделения (дежурные службы) о необходимости выполнения рекомендаций 

Инструкции на период до 30 апреля 2020 года. 

4. Руководителям арендаторов рекомендовать в своей деятельности руководствоваться 

рекомендациями, указанными в Инструкции. 

5. Заведующей канцелярией Истоминой Н.А. ознакомить с настоящим распоряжением 

и документами Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека всех руководителей подразделений ЦЭМИ РАН и 

Арендаторов. 

6. Руководителю лаборатории локальных вычислительных сетей и компьютерных 

информационно-издательских технологий Акиншину А.А. разместить указанное 

распоряжение и документы Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека на сайте ЦЭМИ РАН. 



7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.  

 

 

Директор ЦЭМИ РАН       А.Р. Бахтизин 

Член-корреспондент 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель:  

Бойнович Елена Борисовна 

+7 (495) 779-1456, +7 (901) 745-6707 

beb@cemi.rssi.ru 

 


